⁴²⁴ Cfr. consulta del Consiglio in causa Fedeli (1769), ASMn, *Gonzaga*, b. 3530; M. A. Savelli, *Summa diversorum tractatum in quibus quamplurimae universi juris...tomus secundus*, Apud Paolum Balleonium, Venetiis 1697, § *Furtum*, n. 13, p. 214; consulta del Consiglio in causa Fedeli (1769), ASMn, *Gonzaga*, b. 3530.

⁴²⁵ Cfr. M. A. Bassani, *Theorico-praxis* cit., lib. II, cap. 14, nn. 8, 9.

⁴²⁶ Cfr. A. Conciolo, *Resolutiones criminales* cit., tit. *Furtum*, resol. VI, n. 9, p. 245.

⁴²⁷ Lorenz Matthaeu y Sanz riferiva l’episodio giudiziario di un cassiere, il quale, falsificando diverse scritture in più volte ed in tempi diversi si appropriò di buona parte del denaro alla cui custodia era commesso. Matthaeu attestava, altresì, che il suddetto scrittore venne condannato alla pena della galera, in quanto “*quod licet gravius puniendum propter reiterationem, non poena capitali, quia ad hoc debet concludenter probari diversitas rei et temporis non continuati, sicuti loci diversitas*”. Cfr. L. Matthaeu y Sanz, *Tractatus de re criminali* cit., contr. XXXVII, n. 27, p. 293.

⁴²⁸ Cfr. P. Plaza y Moraza, *Epitomes Delictorum* cit., lib. I, cap. II, n. 20, pp. 65, 66.

“colimano al medesimo fine, così vengono di costituire un solo delitto”⁴²⁹, sì da rendere opportuna l’applicazione di una pena “straordinaria e mite”. Sia Alexander Dolfi che Matteo Antonio Bassani mettevano in luce l’identità di genere delle cose rubate e l’ “*unicum finem tendentia*” (ovvero, gli atti esecutivi della medesima risoluzione criminale), appoggiandosi alla *l. inficiando § infans ff. de furtis* (D. 47.2.68.2)⁴³⁰. Infatti, “*notandum hic est quid plura furta commissa in aliquo loco, per aliquod tempus continuatum, quamvis ex intervallo et diversis temporis et pluribus vicibus continuatos, tamen pro unico furto sunt habendo, utpotem eiusdem generis et ad unicum finem tendentia*”⁴³¹. Inoltre, la difesa ribadiva che quantunque si

⁴²⁹ Cfr. difesa redatta da Angelo Petrozzani del 12 luglio 1769 in causa Fedeli, ASMn, Gonzaga, b. 3530.

⁴³⁰ Cfr. D. 47.2.68.2: “*Infans apud furem adolevit: tam adulescentis furtum fecit ille quam infantis, et unum tamen furtum est: ideoque dupli tenetur, quanti umquam apud eum plurimi fuit. Nam quod semel dumtaxat furti agi cum eo potest, quid refert propositae quaestioni? Quippe, si subreptus furi foret ac rursus a fure altero eum recuperasset, etiam si duo furta fecisset, non amplius quam semel cum eo furti agi posset. Nec dubitaverim, quin adulescentis potius quam infantis aestimationem fieri oporteret. Et quid tam ridiculum est quam meliorem furis condicionem esse propter continuationem furti existimare?*”. Altri passi del Digesto erano citati dal Rainaldo, ovvero D. 47.10.7.5; D. 17.2.52.14; D. 10.2.25.3. Cfr. G. D. Rainaldo, *Observationum criminalium* cit., lib. II, cap. XIV, n. 9, p. 21.